
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 56 del 26.09.2012

Oggetto:

LEGGE 10/3/2000, n° 62 - art 1, comma 9. “Norme sulla parità scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”. Assegnazione borse di
studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l'istruzione nell’
Anno Scolastico 2011/2012.  Indirizzi al Responsabile del Servizio.

L'anno Duemiladodici, addì ventisei del mese di Settembre, alle ore 18.00 nella Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco
e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata in particolare la Legge 10/03/2000, n° 62, “Norme sulla parità scolastica e

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”, ed in particolare l’ art. 1, comma 9,  il quale ha
previsto l’adozione di un piano di riparto annuale alle Regioni e alle Province Autonome, per
l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute e documentate dalle famiglie
per l’istruzione nell’ Anno Scolastico 2011/2012;

Visto il D.P.C.M. 14/2/2001 n° 106, Regolamento recante disposizioni d’attuazione dell’ art.1,
comma 9, della Legge n° 62/2000 suddetta;

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

Dato atto che, la Giunta Regionale con Deliberazione n° 32/69 del 24/07/2012 ha approvato il
Piano regionale di riparto fra tutti i Comuni della Sardegna, destinando al Comune di
Aidomaggiore, per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle
famiglie per l’istruzione nell’ A.S. 2011/2012, il contributo di € 464,22;

Preso atto che con medesima Deliberazione vengono fornite le seguenti prescrizioni:
 L’ intervento è destinato agli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I° e II° grado;
 il limite massimo per poter accedere al beneficio è di essere in possesso di un ISEE, in corso

di validità alla data di scadenza della domanda, pari o inferiore ad € 14.650,00;
 Infine sono escluse le richieste per spese inferiori a € 52,00 pena l'esclusione dalle

provvidenze in oggetto;

Ritenuto di dover individuare ulteriori criteri di assegnazione delle borse di studio citate al fine
di poter graduare l'entità delle borse da assegnare sulla base del reddito calcolato tenuto conto
della certificazione ISEE per garantire così a tutti gli ammessi al beneficio la fruizione del
contributo in maniera proporzionale alle disponibilità delle risorse assegnate dalla Regione
Sardegna;

Ravvisata pertanto la necessità di dover dare al Responsabile del Servizio Amministrativo le
opportune direttive in merito affinchè possa procedere all'emanazione del relativo bando pubblico;

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000 n° 267,
riportati in calce alla presente;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il Bilancio dell’ Anno 2012;

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento
degli Enti Locali”;

Viste le altre disposizioni di leggi e regolamenti vigenti in materia;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e  con voti unanimi;

DELIBERA

 Di stabilire ed approvare, sulla base delle indicazioni fornite dalle disposizioni sopraindicate, i
criteri e le modalità di assegnazione  delle borse di studio in favore delle famiglie a sostegno delle
spese sostenute per l'istruzione nell'anno scolastico 2011/2012, ai sensi della Legge 10/03/2000
n° 62, così come  specificato nell'allegato alla presente delibera, facente parte integrante e
sostanziale;

Di imputare la spesa complessiva di € 464,22 a valere dell' Intervento N° 1040505/2 del
Bilancio 2012;

Di stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle domande è fissato per il giorno
22/10/2012;

Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli adempimenti conseguenti
all’ emanazione del presente atto:

1. l’ adozione del bando per l’acquisizione delle richieste;
2. l’ adozione della graduatoria per ciascuna singola fascia;
3. l’ erogazione dei relativi contributi agli aventi diritto;
la successiva trasmissione del rendiconto alla Regione Autonoma della Sardegna – Ass.to P.I.,

BB.CC., Informazione, Spettacolo e Sport.



3

 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



4

Parere di regolarità tecnico-amministrativa

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico –
amministrativa.

Aidomaggiore 26.09.2012
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 26.09.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 28.09.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


